

یادداشت

بدرتین اتفاق در یک بحران

”بعد از ورود ویروس ناخواسته کرونا به کشور، و متأسفانه شیوع سریع آن در کل په ایران، بنظر می رسید که مسئولین کشور عمادالدین تهراف کمی در نگذازار گذرند، البته تا حدودی این امر طبیعی است، یک فرمول ساده و

کلی در تعریف ریسک، ایجاد مسیله را کمی روشنتر می کندوان فرمول این است: ریسک خطره×قابلیتپذیری×ظرفیتمدیریتی

حال بیسیم این فرمول چه میگوید، در مواجهه با کرونا، ”خطر“ تا حدودی شناخته شده بود، چون تقریبایکسال بود کهموضوع در جوامع پزشکی دنیا مطرح شده بود، البته از زمان تبدیل شدن آن به بحران در چین، ما حدود یک ماه یا سه هفته زمان طلایی داشتیم که بنظم کمی دیر به آن پرداختیم و ایحاد گوناگون ”خطر“ را نظور که می بایستی بشناسیم نشناختیم!“
”اسبب پذیری“، عملاً چون برنامهای از قبل نداشتیم کاملاًایمان ناشناخته بود،برای مثال حرم‌های متبرکه، اجتماعاتمثل سمینارها وجلسات سخنرانی، ارتباطات قوی انسانی با چهره ها،...
بخصوص همزمانی با ۲۲ بهمن و انتخابات مجلس، لذا در این زمینه قضا بقیادین شناخت از ”اسبب پذیری“ احتمالی وارد بحران کرونا آنهم بصورت ناگهانی در عرض دویوز، حداقل در سطح جامعه شدیم، و اما ”ظرفیت مدیریتی“؟

این چنین بیماری را بگیر داد که عملاً تا توجه به تحریم ها و مهمتر از آن نبود برنامه آمادگی و رویارویی از قبل و عدم توجه و استفاده بهینه از فرصت طلایی یک ماهه از زمان شروع حرکت ویروس از چین تا ورود جدی آن به ایران، بسیار توان ضعیفی داشتیم، بی معنی نخواهد بود اگر بگوییم با توجه به فیه برای یاد شده در برابر این سیل عظیم و بگیر کرونا می بایستی دچار ضعف های کلیدی باشیم که هستیم! حال با این تعاریف، به برگردیم به فرمول شناخت کم ”خطر“ باعث بالا بودن خود” خطر“ بصورت غیر مستقیم می شود. ”اسبب پذیری“ در مقابل این ویروس مجبول بود که در عمل بدلیل عدم شناخت آن، آن را باید بسیار بالا فرض کرد، و ”توان مدیریتی“ غافلگیرانه بود، سی ضعیف باید فرض نمود. در یک کلام در همان روزهای اول باید می دانستیم که ریسک کرونا در پهنه عزیزان را بسیار بالا خواهد بود که همین طور هم شد. کارهای زیادی می شد که در متأسفانه نشد، حرف هایی باید اذل اهل فن می بایستی آموخته و بکار گرفته می شد که نشد! ایجناسد البته بدینال پرسش نمی گردیم ولی حداقل برای ادامه کار بایستی کارهایی را انکتیم که امیدوارم نکنیم! تا ریسک کشور در مقابل این بیماری هر روز کمتر شود تا حد مدیریت کامل قرار بگیرد، باز برگردیم به فرمول بالا، دویاز بار این خطر و اسبب پذیری از دست در حال حاضر خارج شده است ولی با انتقال توان مدیریتی می توان عنصر مخ رج بالا برد و ریسک را پایین آورد. یکی از مهمترین عوامل شناخته شده در این فرایند عدم ایجاد ظرفیت های موزی و عدم قشر منابع موجود در یک بحران توسط نهاد های ایران فراموش شده است. این روزها در خبرها می بینم که کمیته های مختلفی در سطح کشور وارد عمل شده اند، در اجرا هم گروه های زیادتری مثل ارتش، سپاه، نیروی های انتظامی، هلال احمر، کمیته امداد، پدافندو... اگر فرماندهی بحران متعدد شود و با توجه به ساختار کشور مشکلات پیچیده تر و منابع و توان و انرژی آن نیز هوا تحلیل و در جای خود عملکردی ضعیفتر خواهد داشت و داخل امور خود یک بحران خواهد شد بزودی! این امر اثبات شده در مکتوبات علمی سوانح است. امیدوارم فرماندهی بحران فقط بصورت یک کمیته واحد و تخصصی وظایف و منابع از طریق همان فرماندهی واحد هم در امور ”ستادی و اجسیتی فقط“ توسط دیگر ارگان ها صورت پذیرد، هنوز با بحران فاصله دار ولی عدم توجه به علم مدیریت بحران های یک بحران واقعی را در بر خواهد داشت.

!استاد نمونه کشور در مهندسی سازه، ژلزله و مدیریت بحران

نگاه روز

سفر نرید، کرونا شوخی نیست

تقریباً در تمام سراسر های ۹۰ شبی طبرستان، قسمتی به حضور یک قاتل سریالی و فرارش از زندان اختصاصی داشت. حضور این قاتل قریل را به جان اهالی محل و بازگزار سریال می انداخت و آنها به خاطر این ترس سعی می کردند از خانه بیرون نیندند و جانب احتیاط را رعایت نکنند چا در این قاتل نشود و مقتول لقب نگیرند.

کتابی بعضی از مردم که در عصر کرونا، باز و بندیل خود را جمع کرده و بدل جاده زده اند، مثل این بازگزار از قاتل سریالی به نام گروهی ترسپندند در خانه می مانند.

به خدا که این سفر رفتن هادست کمی از آن فیلمها منتشر شده از برخی افراد که در حال لبسپدن ضرر بودند، ندارد.

تجربه نشان می دهد همین افراد در سفر، بعد از دیدن فیلم لیس زدن ضریح، گفتند: «بین چه آدم هایی پیدامی شوند.ها آدم حساسی، این چه کاری کنه کی؟»

تجربه نشان داده است همین افراد اول آن همه به داروخانه رفته و ماسک و ضد عفونی خریدند و دوبار آنبار خود را پر کرده اند. تجربه نشان داده است این افراد فقط فکر خود هستند و دیگران هیچ اهمیتی برایشان ندارد. تجربه نشان داده است این افراد در برابر مشکلات بیشتر نمی اندند و از زمین وزمان شکایت نمی کنند.

سفر نر عزیز من سفر نرو، کرونا به راحتی انتقال پیدامی کند. فکر می کنید چرا ۲۳ کشور جهان الان دیگر کرونا هستند؟ چون کرونا قوی چندان های قایم شده بود و مردم با هواپیما این ویروس را از یک کشور به آن کشور بردند.

چینی ها همه جا هستند. الان در برخی فرودگاه های جهان در کنار تابلوی انگلیسی، تابلو چینی هم گذاشته اند. شاید اگر این ویروس در کشوری غیر از چین شایع می شد، شاهد همه گیر شدن آن نبودیم. این یعنی مسافرت رفتن یکی از مهم ترین دلائل شیوع این بیماری است. امروز همه ما در برابر دیگران مسئول هستیم. شاید بیرون رفتن ما از خانه زمینه ساز بیماری چند همیشگی دیگر شود. شاید زمینه ساز بیماری اهالی خانه شود. حداقل برای یک ماه دندان روی جگر بگذارید تا این ویروس لعنتی شرش از سر کشور و جهان کم کند. نماینده در وزارت بهداشت در رشت می گوید: «مرد هنوز کرونا را جدی نگرفته اند و شاهد رفت و آمد عادی مردم در شهر رشت هستیم.»

فرماندهی عملیات مقابله با کرونا در استان تهران، گفته است: «هنوز تر ددها در سطح شهر ن آل طور که باید کم نشده است.»

کرونا یک شوخی نیست. کرونا برای هم نیست. اگر رعایت نکنیم بقمان را خواهد گرفت. نه تنها ما بلکه خانواده، اهالی محل و شهرمان را هم درگیر می کند.

اخبار

ظهوروندکار شناس مسائل سیاست خارجی:

دولت نباید در دفاع از هندی‌های مسلمان متغفل باشد

سفیر اسبق ایران در افغانستان گفت: متأسفانه دولت تاکنون در مورد خشونت علیه مسلمانان در هندوستان متغفل بوده در صورتی که بر اساس منافع ملی دولت نباید این انفغال را داشته باشد.
اولفضل ظهرونود در مورد انفغال دولت در موضوع خشونت علیه مسلمانان در هند گفت: در این زمینه باید دولت تصمیم بگیرد وزارت امور خارجه به عنوان نهاد مجری، این اجازه را بدهد که مواضع کشور را در این موضوع اعلام کند، وی خاطرنشان کرد: اگر در این مسیر برخی ملاحظات وجود دارد، باید به این موضوع اشاره کرد که این ملاحظات با نقش ویژه جمهوری اسلامی در جهان اسلام در تعارض می‌باشد.
اگر گفته شود که عدم اتخاذ مواضع به دلیل عملکردی است، باید دانست که این عملکردی به ضرر کشور تمام می‌شود.
کارشناس مسائل سیاست خارجی اظهار داشت: باید از رئیس‌جمهور دولت سوال شود که در قبال این روندی که در هند رخ می‌دهد، چه موضعی می‌گیرند. آنچه در این روند در هند می‌گذرد، در نهایت به ضرر مسلمانان این کشور، جهان اسلام و حتی خود هند تمام می‌شود.
ظهوروند ادامه داد: بنده معتقد هستم که آنچه در هند با توجه به دولت کنونی این کشور می‌گذرد، در آینده حتی به نفع ایران نیز نخواهد بود و با توجه به روابط ویژه دینی و با این کشور و زمین مهیوسیتی باید نسبت به آینده و آنچه در هندوستان می‌گذرد، هوشیار بود.
وی گفت: اتخاذ موضوع از سوی جمهوری اسلامی ایران سبب خواهد شد که افکار عمومی در داخل هندوستان برای حفظ وحدت و یکپارچگی این کشور به دولت این در هندوستان اظهار داشت: آنچه امروز در هندوستان شاهد هستیم، یک فرایند و روندی است و صرفاً اتفاقی نیست که اخیراً به وقوع پیوسته باشد. وی ادامه داد: حزب حاکم هند می حزب افراطی هندو است که با افراط گرایی در اسلام‌ها ن در این کشور خود می‌کند.
کلید این اتفاقات در کشور رزه شد و با حمایت آمریکا می‌باشد در شرایطی که جهان اسلام درگیر مشکلات داخلی خود بود، این روند ادامه پیدا کرده است.

روابط عمومی سپاه سیدالشهدا(ع) تهران اعلام کرد: کشف و ضبط انبار بزرگ احتکار تجهیزات پزشکی در جنوب تهران

روابط عمومی سپاه سیدالشهدا(ع) استان تهران در اطلاعیه ای از کشف و ضبط یک انبار بزرگ احتکار تجهیزات پزشکی توسط پاسداران گننام امام زمان (عج) سپاه این استان در جنوب تهران خبر داد.
به گزارش سپاه نیز: روابط عمومی سپاه سیدالشهدا (ع) استان تهران در اطلاعیه ای اعلام کرد: سازمان اطلاعات سپاه این استان در یک عملیات اطلاعاتی موفق، یک انبار بزرگ احتکار تجهیزات پزشکی در جنوب تهران کشف و محموله‌های آن را ضبط کرد.

در این انبار، که عملیات کاوش و کشف اقلام موجود در آن همچنان ادامه دارد، انواع ماسکهای اتاق عمل، ماسک‌پوششی، لوله‌یاشش، دستکش جراحی وسایر موارد مورد نیاز در حوزه پزشکی، با ارزش بالغ ب ۱۰۰ میلیارد تومان، احتکار شده بود که با اقدام اطلاعاتی پاسداران گمنام امام زمان (عج) شناسایی و در عملیات غافلگیر کننده ضبط گردید که در اختیار مراجع قضایی قرار خواهد گرفت.

به احتکار کنندگان اقلام بهداشتی و دارویی رحم نکنید

♦ سلامت مردم قابل معامله نیست

رئیس قوه قضائیه ضمن تشکر از جامعه پزشکی خطاب به دادستان های سراسر کشور گفت: به احتکار کنندگان اقلام بهداشتی و دارویی رحم نکنید.

به گزارش روز دوشنبه مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت الاسلام والمسلمین سید ابراهیم ربیعی در جلسه مسئولان عالی قضایی ضمن تشکر از جامعه پزشکی و رسانه ای کشور خطاب به دادستان های سراسر کشور افزود: سلامت مردم قابل معامله و مسامحه نیست.

وی ادامه داد: احتکار اقلام بهداشتی در شرایط فعلی بازی باجان مردم است نمی‌توان از این مساله گذشت.

رئیس قوه قضائیه ضمن تشکر از تلاش شبانه روزی همکاران قضایی در ترخیص زندانیان اظهار داشت: از همه ظرفیت های بخشنامه فعلی برای اعطای حداکثری مرخصی به زندانیان استفاده کنید.

هفته گذشته پنجم اسفندماه نیز رئیس قوه قضائیه در جلسه مسئولان عالی قضایی گفت: امروز سلامت اجتماعی و سلامت مردم جزو ضروری ترین مسائل کشور و از وجه مهم حقوق عامه است که توجه به آن نیازمند نگاه و همراهی همگانی است. وی ادامه داد: مسئول صیانت از سلامت مردم وزارت بهداشت است که وارد میدان شده و در ستاد وزارتخانه و استان ها فعال شده و هم در حوزه بهداشت، هم در بحث درمان و هم در زمینه پیشگیری اقداماتی صورت گرفته و گزارش های آن نیز از طریق رسانه ملی اعلام می‌شود.

رئیس دستگاه قضا در عین حال تذکر شد: علاوه بر وزارت بهداشت و ستادی که در حضور نمایندگان دستگاه های مختلف از جمله قوه قضائیه برای مقابله با کرونا تشکیل شده، یک همت همگانی و همکاری همه بخش ها و مسئولان در بر خورد همه جانبه با این مساله لازم است.

رئیس اظهار داشت: باید به مردم اطمینان داده شود که با همت همه دستگاه ها و رعایت همه اصول و نکات ضروری در حوزه بهداشت و تسلط روزافزون مسئولان بهداشتی و درمانی در خصوص کرونا، سلامت و امنیت روانی آن ها افزایش خواهد یافت.

رئیس قوه قضائیه گفت: توجه به مقوله بهداشت در بر خورد با ویروس منحوس کرونا و درمان افراد مبتلا به آن برای کشور یک ضرورت است و همه باید از نظر کارشناسی پزشکان تبعیت کنند.

وی با بیان این‌که دست‌اندرکاران حوزه بهداشت و درمان با مجاهدت و اخودگذشتگی شبانه‌روز برای بر خورد با ویروس کرونا تضمین سلامت جامعه تلاش می‌کنند، اظهار داشت: ما هم در دستگاه قضایی وظیفه خود می‌دانیم که در همه بخش ها با مجاهدان عرصه بهداشت و درمان همکاری داشته باشیم تا هر چه زودتر با یک کمک‌جلی جمعی شاهد کاهش مشکلات این ویروس و رفاه و سلامت جامعه باشیم. ربیعی در ادامه با دست‌نزدی جریانات و گروه‌هایی که دنبال سوء استفاده از وضعیت به وجود آمده هستند، افزود: دشمنان تلاش کردند با بحرانی جلوه دادن جامعه و دروغ‌رذایی و بسیج رسانه‌هایشان نهایت استفاده را از شیوع ویروس کرونا برای التهاب افروزی در کشورمان ببرند و با این کار دشمنی خود را بیش نشان دادند.

رئیس قوه قضائیه خاطرنشان کرد: گاهی می‌بینیم که این رسانه‌ها برای اضطراب افروزی در جامعه، در کنار انتشار یک یا دو خبر از کشور دیگر که کانون شیوع ویروس در آن‌ها است، تا جمیع و انتشار حدود ۲۰ خبر درباره ایران در یک مقطع خبری تلاش می‌کنند نوعی دلهره بین مردم ما ایجاد کنند.

ربیعی گروه دوم را شایع‌سازان و شایعه‌پراکنان دانست که با بزرگ‌مایی اخبار و خبرسازی کاذب، می‌خواهند مردم را دچار اضطراب و دلهره کنند و گفت: دسته سوم سودجویان و محترکان هستند که کالای پزشکی مورد نیاز مردم را احتکار می‌کنند که اقدام آنها با هیچ منطق اخلاقی و اسلامی و انسانی سازگار نیست و برای ما هم قابل قبول نیست.

رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: احتکار اقلام بهداشتی در شرایط فعلی بازی با جان مردم است و نمی‌توان از این مساله گذشت.

وی یادآور شد: همان‌طور که در دوران جنگ تحصیلی که مردم فرزندان خود را برای مقابله با دشمن به جبهه می‌فرستادند، عداوی کالاهای مورد نیاز مردم را احتکار می‌کردند، الان هم عداوی این پزشکی مردم سوداگری می‌کنند.

♦ دستگیر کردن ۲۰ احتکارگر اقلام پزشکی

ربیعی با تأکید بر لزوم برخورد مسئولان ذریط با این مساله افزود: خوشبختانه دادستانی تهران بیش از ۲۰ نفر از محترکان کالاهای پزشکی (دستگیر و انبارهای آنها کشف کرده و تحویل وزارت بهداشت کرده است که امیدواریم به سرعت در بازار توزیع شود.

وی با اشاره به افزایش ۱۰ تا برابری احتکار کالاهای مورد نیاز مردم و تقدیر از دست‌اندرکاران این حوزه اظهار داشت: در کنار امر تولید، مساله توزیع و نظارت بر شبکه توزیع هم ضروری است و باید سازوکار آن را در وزارتخانه و سازمان های مسئول افزایش دهیم.

ربیعی با تأکید بر لزوم اصلاح نظام نظارت بر توزیع کالا، افزود: باید معلوم شود ماسکی که تولید می‌شود، چگونه توزیع می‌شود و از مرحله تولید تا توزیع در داروخانه‌ها چه فرایندی را طی می‌کند و به دست مردم می‌رسد تا سودجویان فرصت سوداگری پیدا نکنند.

رئیس قوه قضائیه، به برخورد با متخلفان و متجاسران به قانون را امری بسیار مهم دانست و به دادستان‌ها دستور داد به هیچ عنوان به محترکان و اخلاک‌گرا ن در نظام

رئیس قوه قضائیه خطاب به دادستان‌ها:

به احتکار کنندگان اقلام بهداشتی و دارویی رحم نکنید

♦ سلامت مردم قابل معامله نیست



عرضه کالاهای پزشکی رحم نکنند و با آنها بر خورد عبرت‌آموز داشته باشند تا همه ببانند سلامت، امنیت و نیاز مردم برای دستگاه قضایی اهمیت دارد و با هیچ چیزی قابل معامله نیست.

♦ گزارش های خوبی از بازار نمی‌رسد

ربیعی در ادامه، بار دیگر بر تأمین کالاهای اساسی مردم در آستانه عید نوروز تأکید کرد و گفت: مردم از مسئولان انتظار دارند در ایام پایانی سال بر قیمت‌ها توجه عرضه کالاهای مورد نیاز آنها نظارت کنند که قبلاً هم در این باره به مسئولان وزارت صمت، سازمان تعزیرات حکومتی و سازمان حمایت از مصرف کنندگان تذکر داده‌ام.

رئیس قوه قضائیه ادامه داد: گزارش های خوبی از بازار نمی‌رسد و باز هم تأکید می‌کنم نظارت بر قیمت و کیفیت کالاها امری ضروری است و دستگاه‌های مسئول باید وارد میدان شوند و هر جا نیاز باشد، دستگاه قضایی هم کمک می‌کند تا مردم روزهای پایانی سال را آرامش بگذرانند.

♦ جدیت قوه قضائیه برای حفظ سلامت زندانیان

ربیعی در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر جدیت قوه قضائیه برای حفظ سلامت زندانیان اظهار داشت: اولین روزهای شیوع این بیماری، همکاران ما در زندان‌ها اقدامات و تمهیدات لازم را در دستور کار قرار دادند.

وی ادامه داد: امروز هم همکاران ما در زندان‌ها خود را موظف به تأمین بهداشت زندان و سلامت زندانیان می‌دانند و همکاری های خوبی هم در این خصوص با وزارت بهداشت صورت گرفته است.

♦ اعضای مرخصی به هزار زندانی

رئیس دستگاه قضا افزود: هر ساله در آستانه سال نو به زندانیان مرخصی اعطای شد اما امسال با توجه به شرایط پیش آمده، زودتر از موعد بخشنامه‌ای صادر کردیم تا زندانیان بیشتری بتوانند از این مرخصی بهره‌مند شوند که تا امروز هزاران نفر از آنها مشمول این مرخصی شده‌اند.

ربیعی با ترخیص شبانه روزی همکاران قضائی در ترخیص جمع زیادی از زندانیان، گفت: خبر داریم که در برخی محاکم، شیفت‌های شبانه روزی برای پذیرش وثیقه و تسریع در فرایند اعطای مرخصی برقرار شده است. لازم است از همه ظرفیت‌های دستگاه‌ها برای اعطای حداکثری مرخصی به زندانیان تا جایی که امکانست جامع‌ا مخدوش نکنند، استفاده شود.

ربییس قوه قضائیه برای امیدواری کرد که این اقدام در بازار اجتماعی شدن زندانیان همچنین تأمین بهداشت آن دسته از زندانیانی که قانوناً امکان بهرهمندی از مرخصی ندارند، تأثیر گذار باشد.

ربییس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنانش از همکاران خود در بخش‌های مختلف قضایی در سراسر کشور به دلیل سرعت در رسیدگی به پرونده‌های معوقه تقدیر کرد و گفت: پس از بخشنامه‌ای که در ماه‌های گذشته برای رسیدگی به پرونده‌های معوقه به دستگاه قضا ابلاغ شد، همکاران ما به همه بخش‌ها و ارگان‌ها قوه قضائیه تلاش مضاعفی کردند تا پرونده‌های معوقه به روز شوند و این تلاش ارزشمند سربازان گمنام در عرصه قضا و اجرای عدالت، حقیقتاً قابل تقدیر است.

♦ دستگاه قضا نباید با یک نطفه سپاه آلوده شود

ربییس قوه قضائیه همچنین با اشاره به برخورد های صورت گرفته با برخی افراد متخلف در دستگاه قضا تصریح کرد: برخورد با یک تخلف در دستگاه قضا نباید خاطر دوستان و همکاران ما را متکثر کند. وی تصریح کرد: صفحه سفید و نورانی عدالت کشور را عداوت گسری و تلاش و مجاهدت همکاران دستگاه قضا نباید با یک نطفه سپاه آلوده شود و مدعی این نطفه سپاه قبل از هر کسی قطعاً همکاران عزیز ما در سراسر کشور هستند که صمیمانه از کار و تلاش آنها تشکر می‌کنم.

♦ گزارش رئیس سازمان زندان‌ها و وضعیت زندانیان

بر اساس این گزارش، در این جلسه رئیس سازمان زندان‌ها، با اشاره به اقدامات بهداشتی و درمانی برای حفظ سلامت زندانیان، از ممنوعیت ورود و خروج، جلوگیری از جابجایی و انتقال زندانیان و بررسی دائمی وضعیت سلامت زندانیان در روزهای اخیر خبر داد و گزارشی نیز از فرایند پذیرش مرخصی به زندانیان مطابق با بخشنامه رئیس قوه قضائیه ارائه کرد.

عمادافروز:

مردم در مساله کرونا به دولت و حاکمیت اعتماد کردند

کمبود اقلام پزشکی و فروش آنها در بازار سیاه را با تأیید شد و تصریح کرد: علت این تخلف، به هر حال یک دستگاه رسمی انسان دوستانه دانست و گفت: کسانی که اخلاق اجتماعی است و این اعتماد دارند تشخیص می‌دهند که در چنین مواقعی باید با ملت مهربدی کنند و اینجا جایی نیست که پول نامیدی‌هایی بوی اعتماد بپوشند.

رئیس پیشین کمسیون فرهنگی مجلس، نوع دوستی ایرانیان را ظرفیت خوبی برای حل بحران‌های کشور دانست و گفت: نوع دوستی یکی از خصایل نیک مردم، هنجار و فرهنگ و هوشتان و ماست، البته ایراد ما این است که چرا این نوع دوستی مشاهده و همیشه چنین نیست و فقط در شرایط خاص و بحرانی جلوه‌گری می‌کند. افروز، علت همیشگی ندون اعتماد نوع دوستی را در رفتار مسئولان دانست و افزود: در شرایط عادی به دلیل شرایط دولتی فساد نظارت مسئولان و صاحبان قدرت، بی‌اعتمادی افرازی پیدا می‌کند.

وی در گفت‌وگو با ایرنا در رفتارشناسی اقداماتی مثل احتکار در شرایط کمبود اقلام پزشکی و بهداشتی نیز توضیح داد: رفتارهای نشت مانند احتکار و پنهان کردن اقلام ضروری مردم با هدف سودجویی، از یک دیدگاه، عقیه فرهنگی دارد که مردم را مقصر می‌داند اما از نگاه دیگری مسئولان را مقصر ارزیابی می‌کند.

افروز، علت همیشگی نبودن اعتماد نوع دوستی را در رفتار مسئولان دانست و افزود: در شرایط عادی به دلیل شرایط دولتی فساد نظارت مسئولان و صاحبان قدرت، بی‌اعتمادی افرازی پیدا می‌کند.

وی در گفت‌وگو با ایرنا در رفتارشناسی اقداماتی مثل احتکار در شرایط کمبود اقلام پزشکی و بهداشتی نیز توضیح داد: رفتارهای نشت مانند احتکار و پنهان کردن اقلام ضروری مردم با هدف سودجویی، از یک دیدگاه، عقیه فرهنگی دارد که مردم را مقصر می‌داند اما از نگاه دیگری مسئولان را مقصر ارزیابی می‌کند.

رئیس گروه جامعه شناسی مؤسسه باقرالعلوم با بیان اینکه مردم عا‌ری از تقصیر نمی‌دام، تصریح کرد: از دلیل مجاورانه به قضیه نگاه کنیم، دلایلش مردم هستند و هیچ توجیهی نمی‌توان برای این قضیه اقامه کرد که چرا برخی از مردم چنین کار رشتی انجام می‌دهند اما معتقدم اگر علت محوره به موضوع نگاه کنیم، علت آن به زمینه‌های مستعدی برمی‌گردد که افراد را تحت تأثیر قرار می‌دهد تا چنین رفتارهایی داشته باشند.

افروز، نامه وزیر بهداشت به رئیس جمهوری در خصوص

سفیر چین در تهران:

روابط چین و ایران وارد مر حله جدید می شود

چین، صلیب سرخ و شرکت های مقیم در ایران به جمهوری اسلامی ایران اعطا شده و در مبارزه با کوید-۱۹، ملت چین کارمات ایران می ایستند.
دیبرکل مسئول اطلاعات احمر جمهوری اسلامی ایران نیز در این دیدار گفت: اقدامات جمعیت هلال احمر ایران در زمان شیوع ویروس کرونا و کمک به کشور چین بر اساس اصول هفتگانه جمعیت های ملی صلیب سرخ و هلال احمر و موافقت شرعی کشور ایران بوده است.
محمود رضا پیروزی افزود: جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران برای رفاه حال متخصصان چینی که برای تبادل تجربیات خود در مقابله و مبارزه با ویروس کرونا به کشورمان سفر کرده اند امکانات لازم را فراهم کرد.
وی ادامه داد: جمعیت هلال احمر در حوزه آموزش عمومی قدمهای خوبی برداشته است اما در حوزه آموزش تخصصی نیز از استفاده از تجربیات متخصصین چینی استقبال می کنیم. پیروزی توضیح داد: حوزه درمان و مبارزه با این ویروس بر عهده وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی است و برای حضور متخصصین چینی در روند درمان بیماران نیاز به هماهنگی با این وزارتخانه است. وی اظهار داشت: اما در زمینه آموزش متخصصین ایرانی، احمر ایران می تواند زمینه همکاری را فراهم کند و از مجت‌های جمهوری چین برای کمک به ایران در زمان وقوع سیل و شیوع کرونا کمک‌ا تشکر را دارم.
دیبر کل جمعیت هلال احمر هلال احمر جمهوری اسلامی ایران افزود: در حوزه آموزش های عمومی در حال فعالیت است و در حال معرفی تیم های داوطلب هلال احمر به وزارت بهداشت هستیم اما متولی اصلی رسیدگی به روند درمان این بیماری وزارت بهداشت است.

سمنشنبه –سیزدهم اسفند ماه ۱۳۹۸ – سال بیست و دوم – شماره ۴۹۹۶

اخبار

معاون بهداشت وزارت بهداشت اعلام کرد

آخرین آمار مبتلایان و فوتی های کرونا در ایران

معاون بهداشت وزارت بهداشت اعلام کرد: تاکنون هزار و ۵۰۱ نفر به طور قطعی در کشور به ویروس کرونا مبتلا شده و ۶۶ نفر فوت کرده‌اند.
علی رضا رئیس وی روز دوشنبه درباره آخرین آمار ابتلای قطعی و فوت ناشی از ویروس کرونا در کشور افزود: تعداد ابتلای قطعی جدید به ویروس کرونا در کشور از روز گذشته تاکنون ۵۲۳ نفر است و ۱۲ نفر نیز در این مدت فوت کرده‌اند.

وی ادامه داد: در نتیجه مجموع ابتلا به ویروس کرونا در کشور به هزار و ۵۰۱ نفر فوتی‌ها به ۶۶ نفر رسیده است. همچنین ۲۹۱ نفر نیز بهبود یافته‌اند.

معاون وزیر بهداشت گفت: بیشترین استان‌های درگیر ویروس کرونا در کشور، استان‌های تهران، قم و گیلان هستند. در قم و گیلان میزان بهبود یافته و بستری شده برابری می‌کند.

وی بیان کرد: از ابتدای شناسایی ویروس کرونای جدید در کشور تاکنون حدود هفت هزار و ۷۸۰ مراجعه به بیمارستان داشتیم که از این تعداد چهار هزار و ۳۲۱ نفر تست گرفته شده است و از این میزان هزار و ۵۰۱ نفر مثبت شده‌اند. رئیس اظهار کرد: تعداد آزمایشگاه‌های کشور به ۲۲ مورد رسیده است و آمارهای روز است. آزمایشگاه انستیتو پاستور ایران در حال حاضر روزانه می‌تواند هزار و ۲۰۰ تست کرونا انجام دهد.
کیاوش جهانپور، رئیس مرکز اطلاع رسانی وزارت بهداشت با خبرنگار ایرنا گفت: از مجموع ۵۲۳ مورد ابتلا جدید به ویروس کرونا در کشور، ۲۲۵ نفر در استان تهران، ۶۲ نفر در قم، ۵۳ نفر در گیلان، ۲۲ نفر در آصفهان، ۱۸ نفر مرگزی، ۱۸ نفر قزوین، ۶ مورد خراسان رضوی، هشت نفر استان فارس، یک نفر کرمانشاه، ۱۲ نفر مازندران، ۱۰ نفر البرز، هفت نفر هرمزگان، ۱۲ نفر خورستان، یک نفر سیستان و بلوچستان، چهار نفر آذربایجان غربی، دو نفر ایلام، سه نفر خراسان جنوبی، دو نفر کرمان و یک نفر در استان بزرده به طور قطعی به ویروس کرونای جدید مبتلا شده‌اند.

وزیر بهداشت خبر داد

اعمال محدودیت های سنگین در ورودی استان های آلوده به کرونا

وزیر بهداشت با تأکید بر این که ناجا در این روزهای سخت در کنار وزارت بهداشت قرار داشته، در عین حال ضمن تأکید بر لزوم پرهیز از سفر از سوی مردم، از اعمال محدودیت های سنگین تر در ورودی استان های آلوده به این ویروس خبر داد.

رئیس سعید نمکی در نشست مشترک با فرمانده نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران با اشاره به تلاش های ناجا در حوزه مقابله با ویروس کرونا گفت: از همان مذاق اولی ابتلای نخستین افراد به کووید ۱۹، ناجا در کنار ما بود و در برقراری امنیت در بیمارستان ها و مراکز که به عنوان قرنطینه اعلام کردیم نقش راهمیتی داشت.

افزود: ناجا در حوزه هوشتنش هم در برخی افراد در فضای مجازی ایجاد کردند از طریق پلیس قفا در کاهش این فضای مسموم تلاش بسیاری کرد. همچنین در ضلعوفنی کردن معابر با بهره گیری از امکاناتی که به صورت ویژه در کالن شهرها بسیج کردند، در آراش روانی شهروندان بسیار تاثیرگذار بود. وزیر بهداشت ادامه داد: ناجا در کاهش و کنترل تردها نیز بسیار تاثیرگذار بوده و مقرر شده محدودیت های سنگین تر نیز در ورودی های استان های آلوده برقرار نند. ناجا همچنین در بر خورد با سودجویان در شرایطی که همکاران ما دل به آب و آتش زده اند و خدمت به بیماران انجام می دهند، برای کشف و روان سازی انبارها و رسیدن اقلام بهداشتی به سمت افرادی که نیاز دارند، اقدام کرد.

وزیر بهداشت تأکید کرد: هیچ کج در این روزهای سخت احساس تنهایی نکردم؛ چرا که همه عزیزان همچون ناجا در کنار ما بودند و امیدوارم هر چه زودتر بتوانیم کرونا را شکست دهیم.

حسنت الله فلاحت پیشه:

قوه قضائیه با کاسبان کرونا بر خورد کرد

یک عضو کمسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با تأکید بر این که قوه قضائیه باید به وظیفه خود در برابر کاسبان کرونا عمل کند گفت: در شرایطی که مردم برای پیشگیری از کرونا در دست نشان دادن می هستند، عداوی با سوء استفاده از این شرایط به دنبال کسب منفعت هستند.

حسنت الله فلاحت پیشه اظهار کرد: مشکلی در ایران تحت عنوان کاسبان مصیبت های مردم وجود دارد که امروز بر ضرر مصیبت و مشکلی منفعی به دست آوردن نمونه عینی آن در کاسبان تحریم شدن ایران و هم با کاسبان کرونا مواجهه می‌اند اما سمت قوه قضائیه به وظیفه خود در برابر آنها عمل کنند. فلاحت پیشه با یادآوری تعطیلی جلسات علنی مجلس برای پیشگیری از شیوع کرونا گفت: مجلس تنها جایی بود که برخی از نمایندگان با دادن تذکر به این کاسبان را ورمی کردند اکنون که مجلس تعطیل است می‌تولید قوه قضائیه با تمام قوا به میدان آمده و جلوی کسانی که از مصیبت های مردم منفعت به دست می‌آورند بگیرد.

این نماینده مجلس شورای اسلامی با تأکید بر این که مردم در جامعه اطلاعاتی امروز از همه چیز آگاهی دارند گفت: کارتی اجناسی حتی حاضر نباشد آن را به توجیهی داد؛ باید قوه قضائیه این افراد را محاکمه کند.

اقلامی که در دنیا برای جلوگیری از کرونا رایگانی می‌دهند را داروخانه‌ها می‌گویند ندارند یا این که به قیمت‌های گزاف می‌فروشند. وی با بیان این که قوه قضائیه و دولت اطلاعات کافی از همه خرده فروشان و کاسبان و حتی دلالان دارند گفت: مردم به دلیل دست نشان دادن محاصره و حتی زندانی شدن آن وقت این افراد را شرایط برای کسب منفعت سوء استفاده می‌کنند، دولت، سازمان تعزیرات و به ویژه قوه قضائیه به راحتی می‌تواند با آن‌ها برخورد کنند. فلاحت پیشه به پایان گفت: امروز پزشکان و پرستاران از جان خود گذشته و در خط مقدم مبارزه با کرونا هستند. اما عداوی فقط به فکر منفعت خود می‌باشد.

برای مقابله با بیماری کرونا کم کردن نگرانی مردم:

طرح تریاژ در منزل در سراسر کشور اجرا می شود

رئیس سازمان بسیج جامعه پزشکی در اجرای طرح تریاز از منزل خبر داد و گفت: مردم دوره دم به محیط آلوده و خروج آن را نیز از نظر ایمنی و احتیاط با رعایت فاصله و در صورت تلاش هشتم تا با این طرح زمینهای بروز و انتقال بیماری از بین برود.

به گزارش روز دوشنبه پایگاه اطلاع رسانی سپاه، ابراهیم متولیان با تشریح اقدامات بسیج جامعه پزشکی برای مقابله با کرونا اظهار داشت: و با همکاری بسیج محلات طرح تریاز از منزل را اجرا خواهیم کرد. وی با بیان اینکه بسیج جامعه پزشکی در کشور حدود ۴۰۰ مراکزگاه تخصصی دارد، گفت: در این طرح هموطنان افراد در درب منزل و یا کانکس های که در محلات مستقر شده اند معاینه می‌شوند در صورت وجود علامت، به مراکزگاه تخصصی و سپس به بیماراستان برای ادامه روند درمان معرفی خواهند شد.

رئیس سازمان بسیج جامعه پزشکی کشور خاطرنشان کرد: در این طرح می‌خواهیم به مردم کمک کنیم تا نگرانی آن‌ها کمتر شود و فقط کسانی که لازم است به مراکزگاه‌ها مراجعه کنند. در این راستا ما دو هدف اصلی داریم: اول اینکه مردم وارد محیط آلوده و یا اجتماع ایجاد نشوند و دوم اینکه مردم را از نگرانی و سردرگمی رها کنیم. متولیان با اشاره به اینکه این طر به کمک جامعه پزشکی و بسیج محلات اجرا خواهد شد، عنوان داشت: در طرح تریاز از منزل؛ از هموطنان سوالاتی پرسیده می‌شود که در صورت داشتن علائم تنفسی و یا تب راهماینی‌های لازم را انجام خواهد شد. در صورتی که با راهماینی‌ها بهبود نیابند به مراکز مراجعه خواهند کرد.

وی افزود: در تلاش هستیم در استان کشور که بیشتر درگیر این مساله هستند با این طرح زمینه بروز و انتقال بیماری را به سه مرتبه تقسیم کنیم. رئیس بسیج جامعه پزشکی با اشاره به اینکه این طرح با استقرار ۶۴ کانکس در قم شروع شده است، گفت: این کانکس‌ها در روزهای قبل در مناطق محروم قم مستقر شده و در حال ویزیت مردم هستند تا مراجعه آن‌ها به مراکز درمانی کمتر شود.

درب شیوع بیماری کرونا:

تتویق ۲ ماه اعزام مشمولان سربازی

معاون بهداشت و درمان ستاد کل نیروهای مسلح گفت: اعزام مشمولان سربازی تا ۲ ماه به تعویق افتاده است.

سردار حسن عراقی‌زاده اظهار داشت: اعزام مشمولان سربازی تا دو ماه به تعویق افتاده و ابلاغ شده است تا تمامات ضروری آموزشنی سربازان به مدت حداقل دو ماه توقف نبوده و مشمولان خدمت سربازی که قرار بود در روزهای آینده برای گذرلتن دوره‌های آموزشی به پایگان‌های مربوطه اعزام شوند، اعزام‌ا تاال روز دینجست سال ۹۹ به تعویق افتاده است. اما آن‌هایی که چند روزی بیشتر به اعزام دوره‌های آموزشی آن‌ها باقی‌مانده، تا اتمام دوره آموزشی البته با رعایت تمام نکات بهداشتی، در پایگان‌ها باقی‌می‌مانند.

و سخنگوی فراگاه مبارزه با کرونا نیروهای مسلح اظهار کرد: یگان‌هایی که به باید که در محل مأموریت خود حضور داشته باشند، حضور آن‌ها در روزهای خدمت ادامه خواهد داشت؛ چون برقراری امنیت کشور تعطیل پذیر نیست.

وی همچنین بخشی از دانشگاه‌های نیروهای مسلح نیز هفته گذشته تعطیل شدند و بخشی دیگری که هنوز تعطیل نشده‌اند، درباره وضعیت آن‌ها طی روزهای آینده در فراگاه مقابله با ویروس کرونا ستاد کل نیروهای مسلح تصمیم‌گیری می‌شود.

سخنگوی فراگاه مبارزه با کرونا نیروهای مسلح تصریح کرد: به رده‌های تابعه نیروهای مسل

سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، علمی، ورزشی و هنری

صاحب‌امتیاز و مدیرمسئول:حیدر ضیفی
قامدمقاممدیرمسئول و سردبیر: حسین عبداللهی
مدیر تحریر و روابط:مهرمان عبداللهی
طراح:صحنه‌آر و نامنه‌های هنری:آرتین امین‌خاقلی،حرفه‌ای قبل‌الحدشاهدرسلایع
عنوان مجله:دوره نامه علمی، فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، هنری
تلفن:۰۲۱-۳۲۹۰۰۰۰۰، ۳۲۹۰۰۰۰۰۰، صندوق پستی: ۳۲۸۸/۴۴۹۰
نشانی: قم- بلوار شهید صدوقی، کوچه ۱۳،سپیدکلاک۴۷
www.emandaily.ir
eimannews@yahoo.com
۵/۱۲ طلوع آفتاب: ۰۶/۳۳ اذان ظهر: ۱۲/۱۸ اذان مغرب: ۱۸/۲۱

اخبار

جامعه‌مدرسین حوزه‌علمیه‌قم:

استاد خسروشاهی باقلمی از شمنده به ترویج معارف اسلامی پرداخت

جامعه‌مدرسین حوزه‌علمیه‌قم،باسم‌رویی‌ای ارتحال حجت‌الاسلامالمسلمین سیدهادی خسروشاهی(ره) از استادان حوزه‌علمیه، پژوهشگر، نویسنده،مورخ معاصر ا تلسیت گفت. در این پیام که در پایگاه اطلاع‌رسانی جامعه‌مدرسین منتشرشده، آمده است: خبر ارتحال عالم‌گراَن‌قدر و نویسنده گرامی، مرحوم حجت‌الاسلامالمسلمین آقای سید هادی خسروشاهی موجب تأسف و تأثر گردید. پیام حاکی است: ایشان سال‌ها با آثار قلمی ارزشمند به ترویج معارف اسلامی و تاریخی پرداختند و در عرصه تقرب مذهب اسلامی نقشی پررنگ و درخشان داشتند؛ ثمره سال‌ها مجاهدت علمی، انقلابی و مبارزت این عالم گراَن‌قدر اکنون میراثی گراَن‌بهاست که علاقه‌مندان و دانش‌پژوهان بسیاری را سرباب خواهد کرد. پیام ادامه‌یافته است: جامعه‌مدرسین حوزه‌علمیه‌قم،رحلت سید عالم گراَن‌قدر را به محضر حضرت بقیةالله (عج)، مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی)، «مراجع عظام تقلید»، «دامتبرکاته‌م»، حوزه‌های علمیه، عالمان پیگیر وحدت است اسلامی و تقرب مذهب و خاندان شریف ایشان تسلیت عرض نموده و از درگاه خداوند متعال برای آن فقید سعید، رحمت و مغفرت الهی و برای بازماندگان، صبر و اجر مسالت می‌نماید. مرحوم حجت‌الاسلامالمسلمین سید هادی خسروشاهی که از چند روز قبل در قم گرفتار بیماری کرونا شده بود، به بیمارستان منتقل و پس از تأیید تست کرونا‌پس‌تری شد، اما به دلیل گهولت سن صبح پنجشنبه(۸ اسفند) در بیمارستان مسیح‌الدشوری تهران درگذشت. وی در سال ۱۳۱۷ در تبریز در خانواده‌ای مذهبی به دنیا آمد؛ تاریخ سه قرن از حیات و کوشش علمی و فقهی اجداد وی که چمگلی از علمای بزرگ و فقه‌ای نامدار ایران و عراق در دوران خود بوده‌اند، این حقیقت را به‌خوبی روشن می‌بازد. تالیفات و آثار وی به زبان فارسی و عربی (علاوه بر مقاله در نشریات اسلامی ایران و جهان اسلام) منتشرشده است؛ آثار وی که بالغ بر ۸۰۰ کتاب می‌شود، بیش از ۴۰۰ جلد آنان تاکنون بارها در داخل و خارج کشور چاپ‌شده است؛ علاوه بر تالیفات و ترجمه، ۱۲۰ جلد کتاب دیگر نیز با تحقیق، توضیح و با مقدمه و اشراف ایشان در ایران، ایتالیا و مصر چاپ ومنتشرشده است.

مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری قم خبرداد پیشرفت ۸۰ درصدی عملیات عمرانی بوستان کوثر

مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری قم گفت: مجموعه‌از ۲۸ هکتار از عرصه های مربوط به پارک هزارهکناری شهر قم در چند نقطه در حال احداث است. پیام جودیان با اشاره به جزئیات احداث بوستان هزارهکناری شهر قم، اظهار کرد: این بوستان از اراضی شهر قبس و صفاشهر آغاز شده و تا کوه دوربران ادامه پیدا می‌کند. مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری قم،تاکنون در این بوستان قبس و دو بخشین بوستان‌های این محور هستند، افزود: باغ پرندگان، فارکب و دو بوستان خضرین، بوستان راز، بوستان کوهسار، بوستان مرجعیت، باغ گیاه‌شناسی از جمله بوستان‌های پارک هزارهکناری شهر قم هستند. جودیان با بیان اینکه مساحت بوستان مرجعیت ۲۸۰ هکتار، کوهسار ۱۱۵ هکتار، راز ۲۲۵ هکتار، باغ گیاه‌شناسی ۱۸ هکتار، فاز دار بوستان خضرین ۳۰ هکتار، فارکب بوستان خضرین ۸۰ هکتار، بوستان کوثر ۲۵ هکتار، بوستان قبس ۲۵ و باغ پرندگان ۱۴ هکتار است، گفت: مجموعه‌از ۲۸ هکتار اراضی مربوط به پارک هزارهکناری شهر قم هستند. مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری قم گفت: نزدیک به ۴۰ هکتار از عملیات کاشت و اجرای سیستم آبیاری در بوستان مرجعیت تکمیل شده است، در بوستان کوهسار که مساحت آن ۱۱۵ هکتار است عملیات کاشت به اتمام رسیده و همچنین بوستان راز در شتکاری شده و عملیات عمرانی با پیشرفت خوبی در حال انجام است، طری‌احی باغ گیاه‌شناسی پایانه‌شده و فاز دوم صنعتی‌شده و در حال انجام است و بوستان خضرین هم در فاز دو هنوز شروع نشده و فاز یک آن با پیشرفت ۷۰ درصد در حال انجام است. جودیان افزود: عملیات عمرانی بوستان کوثر در حال اجرا است و بوستان قبس هم حداقل صفاشهر تا شهر قبس در شتکاری شده و عملیات عمرانی هم آغاز خواهد شد. وی بیان کرد: باغ پرندگان هم عملیات عمرانی با پیشرفت بیش از ۸۰ درصدی دارد و فضای سبز هم با سرعت در حال کاشت بوده و امید داریم تا پایان سال اجرای فضای سبز آن تکمیل شود.

معاون هماهنگی و امور اقتصادی استانداری قم خبرداد اختصاص ظرفیت پنج کارخانه‌قم به تولید مواد ضد عفونی کننده

معاون هماهنگی و امور اقتصادی استانداری قم از اختصاص ظرفیت پنج کارخانه مواد شیمیایی قم به تولید مواد ضد عفونی کننده خبر داد. مهرداد غفصتفر در بازدید از کارخانه‌های تولید مواد شیمیایی و بهداشتی در شهر قم صنعتی شکوهیه قم گفت: در حال حاضر ۵ کارخانه تولید مواد شیمیایی آرزایی و بهداشتی با تغییر فرمول اقدام به تولید ۱۰۰ هزار محصول ضد عفونی کننده در روز دارند. معاون هماهنگی و امور اقتصادی استانداری قم افزود: این محصولات در اختیار مراکز بهداشتی، درمانی، دندان پزشکی‌ها، اماکی عمومی و داروخانه‌ها قرار می‌دهند. غفصتفری از راه اندازی دو کارخانه تولید ماسک در استان خبر داد و گفت: این دو کارخانه با نصب دستگاه‌ها روزانه ۵ هزار ماسک تولید می‌کنند. مدیرعامل شرکت رها فقه با اشاره به فرمول ساخت مایع ضد عفونی کننده، افزود: این مایع با الکل ۷۰ درصد با استفاده از اسانس و مواد مرطوب کننده تولید شده که قابلیت استفاده برای دست، البسه، سطوح و حتی ظروف را دارد. مدیرداخلی شرکت آرزایی بهداشتی ناشن نور قم گفت: این شرکت از سه روز گذشته با تغییر در خط تولیدشامپو و شامپوهای رنگ مو اقدام به تولید ل مایع ضد عفونی کننده دست داشته و روزانه ۵۰ هزار از این محصول را تولید می‌کند در صورت تمام مواد اولیه به خصوصی الکل، مایع آفتابشاین این میزان تولید وجود دارد.

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم اعلام کرد تدوین قوانین تشویقی برای کاهش پسماند شهری

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم در ضرورت تدوین قوانین تشویقی برای کاهش پسماند در شهر تأکید کرد. سید عبدالله میرابراهیمی با تأکید بر اینکه یکی از رسالت‌های مهم سازمان مدیریت پسماند کاهش و احتجاب از تولید پسماند است، اظهار کرد: باید به سمت تولید پسماند کمتر حرکت کنیم و در کنار آن نحوه مناسب ذخیره‌سازی، جمع‌آوری و پردازش است تا کمترین اثر زیست محیطی را برای جامعه داشته باشد. مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم بیان کرد: تأکید ما بر این است که شهروندان نگاه ویژه به کاهش تولید پسماند داشته و تا می‌توانند از اقلام داخل منزل استفاده مجدد داشته باشند و خرید هوشمندانه درست‌محیطی انجام دهند. میرابراهیمی خاطرنشان کرد: انتخاب اقلامی که حداقل نوع بستندنی آنها آسیب کمتری به محیط زیست می‌زند یا حتی حذف نایلون‌های پلاستیکی، می‌تواند کمک شایانی به کاهش تولید پسماند کند. وی با اذعان به اینکه ابتدایی‌ترین برنامه تبیین این مساله برای شهروندان است، تصریح کرد: تا می‌توانیم باید قوانین اجباری و تشویقی را در این راستا تدوین کنیم.

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی قم:

انفجار گاز شهری در قم جان یک نفر را گرفت

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی قم گفت: بر اثر انفجار گاز شهری در این استان، یک نفر در دم جان باخت. عباس جعفری نوشینرشد بر گفت‌وگو با خبرنگار، افزود: این حادثه ساعت حدود ۱۴:۳۰ ظهر دیروز در خیابان جواد(الامجد) رخ داد. وی اضافه کرد: در این حادثه یک نفر شهرو در طبقه دوم ساختمانی به‌شدت متضرر شده و سپس آتش‌سوزی رخ داده است. وی ادامه داد: به‌محض اعلام این حادثه به سازمان آتش‌نشانی، نیروها به‌محل حادثه اعزام شدند و اقدام به اطفای آتش‌سوزی ناشی از این انفجار نمودند تا آس‌رایی آتش به‌نقاط دیگر جلوگیری شود. جعفری خاطرنشان کرد: در این حادثه یک نفر در ساختمان حضور داشت که به‌محض وقوع انفجار اولیه جان خود را از دست می‌دهد و این حادثه مصدومی در پی نداشته است.

اداره کل مدیریت بحران استانداری قم اعلام کرد مدارس و مراکز حوزوی قم تا پایان هفته تعطیل شد

اداره کل مدیریت بحران استانداری قم با صدور اطلاعیه‌ای از تعطیلی تمامی مهدکودک‌ها، مدارس و مراکز حوزوی این استان تا پایان هفته جاری خبر داد. به گزارش روز دوشنبه، روابط عمومی اداره کل مدیریت بحران استانداری قم، در اطلاعیه آمده است: «حسب اعلام خبر تعطیلی مدارس تا پایان هفته از سوی دستگاه محترم هیئت دولت و با رعایت به‌مصوبه ستاد پیشگیری، هماهنگی و عملیات پاسخ به بحران استان تمامی مهدکودک‌ها، مدارس و مراکز حوزوی تا پایان هفته (پنج‌شنبه ۱۵ اسفندماه) تعطیل خواهد بود.

ایر

چاپ‌نشودنی (روزانه)

 	پیامبر اکرم (ص):
 	هر کس مؤمنی را حتی با نیم کلمه بیازارد، روز قیامت در حالی می آید که بر پشایی او نوشته شده: «نومید از رحمت خدا»، و چونان کسی است که کبیه و بیت المقدس را خراب کرده و ده هزار فرشته را کشته است.
 	ارشاد اقلوب: ص ۷۶
 	سمنشیدیه - سیزدهم اسفند ماه ۱۳۹۸ - سال بیست‌ودوم - شماره ۴۹۹۶

قهر مانان وطن همیشه در میدانند



آیت‌الله‌شیرازی‌نجان:

رعایت توصیه مسوولان برای پیشگیری از شیوع کرونا ضروری است

آیت‌الله سید موسی شیرازی نجان‌ای در مراجع تقلید ضمن پاسخ به چند پرسش شرعی درباره بیماری کرونا نسبت به رعایت اصول بهداشتی تأکید کرد. به گزارش روز دوشنبه پایگاه اطلاع‌رسانی آیت‌الله شیرازی نجان‌ای، این مرجع تقلید پاسخ‌هایی به چند پرسش درباره بیماری کرونا داده که به شرح زیر است: سؤال: در زمان شیوع بیماری واگیردار و کشنده‌ای مثل کرونا، حکم شرعی شرکت در تجمعات مذهبی، مجالس ترحیم یا جشن و شادی و به‌طور کلی حکم حضور در فضاهای شلوغ بدون اینکه ضرورتی در بین باشد چیست؟ پاسخ: اگر مسئولین امور بهداشتی و پزشکی در این زمینه رعایت امری را لازم می‌دانند، رعایت آن برای جلوگیری از انتشار بیماری لازم است. در کل نباید کارهایی انجام داد که هرگونه احتمال عفلاتی مبتلا کردن یا مبتلا شدن به این بیماری در آن وجود داشته باشد، هر چند احتمال ضعیف‌باشد. به عموم مؤمنان توصیه می‌شود در کنار مراعات احتیاطات بهداشتی، توسل به ساحت مقدس حضرت ولی‌عصر (علیه‌السلام) را فراموش نکنند که نفع آن، مجرب است. سؤال: شنیده‌شده که جنازه قربانیان کرونا غسل داده نمی‌شود، چون می‌گویند ورود آب غسل در فاضلاب موجب گسترش بیماری می‌شود و خطر سرایت به غسل دهندگان نیز وجود دارد، همچنین برای جلوگیری از سرایت بیماری، اجازه تیمم بدون دستکش هم داده نمی‌شود، حکم شرعی مدینه‌یین در این وضعیت چیست؟ پاسخ: در صورت لزوم، فاضلاب جداگانه‌ای برای شستشو تعبیه شود. در صورتی نیز که با فریز کردن یا سایر تمهیدات، امکان تجهیز کامل - هر چند با تأخیر- وجود داشته باشد باید چنین شود. همچنین غسل ترتیبی بر غسل اترماسی مقدم است و در صورت فرغ غسل، لازم نیست دست کشیده‌شود. به فرض عدم امکان غسل، چنانچه امکان تیمم دادن می‌خطر میت هر چند با رعایت

استاندار قم:

باید تعداد در مانگاه‌ها و دار و خانه‌های شبانه‌روزی قم افزایش یابد

استاندار قم بر ضرورت استفاده از ظرفیت‌های ملی و استانی این مقایله با بیماری کرونا تأکید کرد و گفت: باید تعداد در مانگاه‌ها و داروخانه‌های شبانه‌روزی قم افزایش یابد. بهرام سرمرست در جلسه ستاد پیشگیری، هماهنگی و عملیات پاسخ به بحران استان قم طی سخنانی استفاده از ظرفیت بیمارستان‌های خیریه و به‌خصوصی‌رای بستری بیماران مشکوک به ابتلا به بیماری کرونا را خواستار شد و گفت: دانشگاه علوم پزشکی پیگیری‌های لازم جهت اخذ مجوز بازگاری این بیمارستان‌ها و همچنین تأمین

در جلسه رسمی و علنی شورای اسلامی شهر قم تأکید شد

لزوم بازنگری عملکرد ساز مان‌های مرتبط با شهرداری قم

یک‌صدوسی و چهارمین جلسه رسمی و علنی شورای اسلامی شهر قم به‌ررسی اصلاح متمم‌های بودجه شهرداری در سازمان‌های مختلف پرداخت و به لزوم بازنگری عملکرد سازمان‌ها تأکید کرد.

یک‌صد و سی و چهارمین جلسه رسمی و علنی شورای اسلامی شهر قم عصر دیروز به ریاست عبدالله جلالی رئیس این شورا با موضوع رسیدگی به لایح مطرح‌شده در کمیسیون‌های تخصصی در حالی آغاز به کار کرد که جامعه با معضل ویروس کرونا در حال مبارزه است.

در ابتدای جلسه مجید اخوان رئیس کمیسیون برنامه‌بودجه شورای اسلامی شهر قم لایحه اصلاحیه بودجه ۹۸ شهرداری را برای قریب ۱۶ میلیارد تومان قیر مطرح کرد که با جابه‌جایی ردیف بودجه‌ها و نظر موافق کمیسیون تصویب شد.

اسپس لایحه اخذ مجوز مشارکت در ساخت مجتمع تجاری مسکونی در خیابان پیامبر اعظم (ص) با متراژ زمین برابر ۱۹۳۸ مترمربع و ارزش متری ۱۲ میلیارد تومان و سهم شریک (۴۲) و نیم و سهم شهرداری ۵۶ و نیم مطرح و با موافقت کمیسیون تخصصی تصویب شد. در ادامه لایحه اخذ مجوز پرداخت ۱۰۰ میلیون تومان کمک به نیروی انتظامی برای برگزاری مراسم خانوادگی و تقدیر از نیروی انتظامی مورد بررسی قرار گرفت که نظر کمیسیون با این عنوان به رد لایحه بوده و پیشنهاد برگزاری مراسم توسط شهرداری را ارائه داد.

روح‌الله امراللهی رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر قم نیز با اعلام مخالفت خود تصریح کرد: شهرداری باید خود را بر ماسم را بریزار کرده و از تمام افراد نیروی انتظامی که با شهرداری همکاری دارد، تقدیر کند.

سپس حسن بختیاری نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر قمس در مورد قم نیز مخالفت خود را بیان کرده و موافق برگزاری مراسم تقدیر از طرف شهرداری را طرفدار دارد و تمام افراد محسن مجرری رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری نیز تصریح کرد: به لحاظ قانونی نمی‌توانیم به این لایحه رای مثبت بدهیم و باید لایحه عودت داده‌شده و در این شرایط

قامت مقام دانشگاه علوم پزشکی قم:

روند بستری بیماران همچنان صعودی است

♦ تعداد بستری‌های کرونایی در قم به ۷۹۰ نفر رسید

قامت مقام دانشگاه علوم پزشکی قم با بیان اینکه روند بستری بیماران در بیمارستان‌های قم صعودی است، گفت: در حال حاضر ۷۹۰ نفر در ۵ بیمارستان قم بستری هستند

علی ابراه پیش از ظهر دیروز در گفت وگو با خبرنگاران اظهار کرد: تا ساعت ۷ صبح دیروز دوشنبه ۱۲ اسفندماه، ۷۹۰ نفر در بیمارستان‌های کلکمار، قرقانی، امام‌صادقی و علی ابن ابیطالب(ع) و شهید بهشتی بستری شدند.

فرماندار قم:

پیکر متوفیان ناشی از کرونا شرعی و بهداشتی دفن می شود

فرماندار قم ضمن بازدید از آرامستان بهشت معصومه(س) گفت: پیکر متوفیان ناشی از بیماری کرونا با حضور طلاب و کارشناسان مرکز بهداشت به صورت شرعی و بهداشتی دفن می‌شود. مرتضی حیدری فرماندار قم دیروز در حاشیه بازدید از آرامستان بهشت معصومه(س) قم از نظارت بر کفن و دفن جنازه‌های متبیلان این بیماری کرونا خبر داد و افزود: حضور طلاب و کارشناسان مرکز بهداشت، جنازه بیماران کرونایی به صورت شرعی و بهداشتی دفن می‌شود. وی ضمن ابراز همدردی با خانواده بیماران و

خانواده‌هایی که عزیزان خود را در اثر بیماری کرونا از دست داده‌اند، گفت: بر اساس پروتکلی که وزارت بهداشت اعلام کرد طی سه نشست که در استان داشتیم شرایط به حالت عادی بازگشته و بر اساس بازبینی که از آرامستان داشتیم، جنازه مسلمانان کاملاً با رعایت موازین شرعی که مراجع عظام تقلید فرمودند و کاملاً به صورت بهداشتی غسل داده و کفن و دفن می‌شوند.

وی در ادامه تصریح کرد: با توجه به اینکه ما در حال حاضر در شرایط اضطراب و بحران قرار داریم و حجم کار سنگین است، با تأکیدات استاندار و همچنین

پیامبر اکرم (ص):

هر کس مؤمنی را حتی با نیم کلمه بیازارد، روز قیامت در حالی می آید که بر پشایی او نوشته شده: «نومید از رحمت خدا»، و چونان کسی است که کبیه و بیت المقدس را خراب کرده و ده هزار فرشته را کشته است.

 	ارشاد اقلوب: ص ۷۶
 	سمنشیدیه - سیزدهم اسفند ماه ۱۳۹۸ - سال بیست‌ودوم - شماره ۴۹۹۶

نامحرمانه

◀ **پایتخت ۶**» در ۱۵ قسمت **نوروز ۹۹ پیش می‌شود**

سریال «پایتخت ۶» در ۱۵ قسمت برای نوروز ۹۹ تولید می‌شود و برخلاف برخی شایعات منتشر شده در فضای مجازی، ویروس کرونا هیچ اختلالی در روند تولید آن ایجاد نکرده است.علی رادمیر مدیر روابط عمومی فصل ششم سریال «پایتخت» مطرح شده درباره توقف تصویربرداری این سریال به‌دلیل شیوع ویروس کرونا و احتمال نرسیدن این مجموعه به باکس پخش نوروز ۹۹ را تکذیب کرد و گفت: فصل ششم سریال پایتخت این روزها در حال فیلمبرداری است و عوامل مشغول کار هستند و چند روز پیش نیز ویدئویی از روند تولید کار منتشر شد که مه‌ران احمدی در آن درباره پیشرفت کار و قطعیات ادامه تولید توضیحاتی ارائه کرد.وی ادامه داد: فصل ششم مجموعه «پایتخت» طبق برنامه‌ریزی و اعلام قبلی در ۱۵ قسمت برای نوروز ۹۹ تولید و پخش خواهد شد. رادمیر در پایان گفت: تاکنون حدود ۷۰ درصد از تصویربرداری سریال انجام شده است و تدوین نیز به صورت هم‌زمان پیش می‌رود. شایعاتی که در فضای مجازی مطرح می‌شود صحت‌ندارد.

◀ **کدخدایی تکلیف نماینده حوزه آستانه اشرفیه را روشن کرد**

عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به درگذشت منتخب مردم آستانه اشرفیه در جریان انتخابات مجلس ونحوه انتخاب نماینده این شهر در مجلس یادهم، خاطر نشان کرد: طبق قانون انتخاب نماینده مردم آستانه اشرفیه نیازمند انتخابات میان دوره‌ای در این حوزه انتخابیه است.وی یادآور شد: انتخابات در حوزه انتخابیه آستانه اشرفیه مانند روال تمامی انتخابات‌ها است و صلاحیت داوطلبان باید پس از ثبت نام، ابتدا به تأیید هیئت اجرایی و سپس هیئت مرکزی انتخابات و در نهایت شورای نگهبان برسد.وی افزود: تاکنون صحت انتخابات در بیش از ۲۴ حوزه انتخابیه مجلس، از سوی شورای نگهبان تأیید شده است.سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه در بعضی حوزه‌های انتخابیه با توجه به شکیاتایی که وجود دارد، نیاز به اعزام بازرس هستیم، اظهار داشت: تکلیف وضعیت صحت انتخابات در این حوزه‌ها نیز پس از نظر بازرسان مشخص خواهد شد.

◀ **انتقاد تند وزیر بهداشت از وزیر صمت در باره کمبود ماسک**

سعید نمکی وزیر بهداشت در نامه‌ای به رضا رحمانی وزیر صنعت ضمن گلایه از کمبود ماسک در مراکز بهداشتی اعلام کرد: «متأسفانه هنوز مشکل کمبود ماسک پابر جاست و با اطلاعات واصله شبکه در هم تنیده احتکار ماسک در شرایطی که همکاران جان بر کف ایستاب زندگی شان را شبانه روز فدای مردم می‌کنند در مردم در خطر ابتلا به بیماری قرار دارند محصولات دولتی را احتکار و با اسطه با قیمت ۱۰ برابری به دلالتن معرفی می‌کنند». در پخش دیگری از این نامه آمده است: بی تردید مدیریت شرایط پیچیده کنونی شیوه‌ای متفاوت می‌طلبد که در ساز و کارهای موجود وجسات بی حاصل دست‌آوردی نصیب کشور، مردم مرمانده در بیماری و همکاران بی پناه انتخاب در بیمارستان‌های اوده نخواهد شد.

◀ **کرونا ضیط عصر جدید را متوقف کرد**

احسان علیخانی درباره توقف ضبط برنامه «عصر جدید» گفت: ویروس کرونا، بزرگترین ضربه را به ضبط و تولید برنامه زده اما حتماً سالن‌ی تماشاگران شرکت‌کنندگان و عوامل مهمترین موضوع است و با شیوع این ویروس و ابلاغ وزارت بهداشت ضبط ما متوقف شد.تاکنون حدود ۱۰ قسمت از فصل جدید برنامه در مردم در و اوایل بهمن ماه ضبط شده اما مشخص نیست مخاطبان چه زمانی می‌توانند مجدد در جایگاه تماشاگران در لوکیشن عصر جدید حضور یابند و نبود تماشاگر در قسمت‌های ضبط شد تا چه اندازه خروجی برنامه راضت‌الشعاع قرار خواهد داد.

◀ **تأیید صحت انتخابات میان دور ای مجلس خبر گران**

سید اسماعیل موسوی دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: مراتب تأیید صحت انتخابات میان دوره ای مجلس خبرگران رهبری، در ۵ استانی که انتخابات میان دوره‌ای پنجمین دوره مجلس خبرگران رهبری در آن انجام شده است، از سوی شورای نگهبان به وزارت کشور ارسال شد.مدیر کل انتخابات وزارت کشور همچنین افزود: تاکنون، مراتب تأیید صحت انتخابات مجلس شورای اسلامی در ۸۴ حوزه انتخابیه مربوط به ۲۵ استان کشور، در مکاتبات شورای نگهبان با وزارت کشور، دریافت شده است.موسوی تصریح کرد: ستاد انتخابات کشور مراتب تأیید صحت انتخابات را به استان‌ها و مراکز حوزه انتخابیه ابلاغ نموده است.

◀ **نماز جماعت در ادارات تعطیل شد**

مدیر روابط عمومی ستاد اقامه نماز کشور گفت: به منظور پیشگیری از ابتلا به ویروس کرونا، اقامه نماز جماعت در کلیه اداره‌ها و دستگاه‌های اجرایی تعطیل شد. حامد صالحی، مدیر روابط عمومی و اطلاع‌رسانی ستاد اقامه نماز کشور، با اعلام این خبر اظهار کرد: حسب مصوبه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ابلاغیه ستاد مرکزی اقامه نماز کشور، به منظور پیشگیری از ابتلا به ویروس کرونا، اقامه نماز جماعت در کلیه ادارات و دستگاه‌های اجرایی تا اطلاع ثانوی تعطیل شد. وی تصریح کرد: البته می‌بایست ادارت و دستگاه‌ها به گونه‌ای برنامه‌ریزی کنند تا ضمن فراهم کردن شرایط مناسب برای اقامه نماز فرادی و تأمین اقام‌مورد نیاز برای این فریضه برای کارکنان آن دستگاه، این مهم به نحو‌شیاست انجام‌پذیرد.

◀ **واکنش مقتدی صدر به انصراف علای از تشکیل کابینه**

رهبر جریان صدر، رهبر جریاں صدر عراق در توئیتی انصراف علای از تشکیل کابینه واکنش نشان داد. مقتدی صدر، رهبر جریاں صدر عراق در توئیتی انصراف علای از تشکیل کابینه را برگرفته از عشق او عراق دانست و بر توان او از چهره‌های فاسدی که «سرنوشت مردم عراق را به بازی می‌گیرند»، تأکید کرد. صدر در ادامه ضمن ابراز تنجیب از ادامه حضور افرافا رسد در صدر سیاست در عراق، آنها را «بنده تمایلات» خواند و از طرف‌هایی که به او کمک می‌کنند، تقدیر کرد.

◀ **مصطفی پور محمدی از بیمار ستان مرخص شد**

حال عمومی مصطفی پورمحمدی که در روزهای اخیر به دلیل ابتلا به ویروس کرونا در بیمارستان مسیح دانشوری بستری شده بود، رو به بهبود است. پورمحمدی از روز ۹ اسفند به دلیل ابتلا به ویروس کرونا در بیمارستان مسیح‌الدشوری بستری شده بود. علی پورمحمدی با اشاره به آخرین وضعیت سلامت مصطفی پورمحمدی اظهار کرد: حال عمومی ایشان رو به بهبود است. وی در گفتگو با ایسنا خاطرنشان کرد: ایشان وضعیت خوبی دارند و طبق گفته پزشکان که قرار بود یک یا دو روز آینده مرخص شوند، اکنون از بیمارستان مرخص شده‌اند.

◀ **وزیر صمت ابتدای خود به کرونا را تکذیب کرد**

رحمانی وزیر صمت و ستاد اسلام پاناهیان شایعه ابتلای خود به کرونا را تکذیب کردند. رضا رحمانی وزیر صنعت، معدن و تجارت در گفتگو با خبرنگار سیاسی خبرگزاری تسنیم شایعه ابتلایش به ویروس کرونا را تکذیب کرد. همچنین پس از پیگیری خبرنگار تسنیم از حجت‌الاسلام علیرضا پاناهیان خطیب‌مدرس حوزه و دانشگاه، ابتلای وی به این ویروس نیز تکذیب شد. به گزارش تسنیم امروز برخی اخبار و شایعات در خصوص ابتلای وزیر صمت و حجت الاسلام پاناهیان در فضای مجازی منتشر شده بود.

خبر

روابط عمومی دادسرای عمومی و انقلاب قم اعلام کرد بازداشت مسبب اقدام غیر متعارف در حرم حضرت معصومه(س)

فردی که مرتکب اقدام غیرمتعارف و موه در حرم حضرت معصومه(س) و انتشار آن در فضای مجازی شده بود، دستگیر شد. به گزارش روز دوشنبه، روابط عمومی دادسرای عمومی و انقلاب قم، با توجه به انتشار فیلم غیرمتعارف یک فرد در حرم حضرت معصومه(س) و وصول گزارش به سامانه گزارش‌ها مردمی فراگذاه کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی دادسرای قم، با دستور دادستان مرکز استان و با تلاش عوامل نیروی انتظامی این فرد نتعصابی، دستگیر و بازداشت شد. بر اساس این گزارش، برای این فرد پرونده قضایی تشکیل شده و در حال رسیدگی می‌باشد. اقدام غیرتعارف این فرد در قلم‌رو زاین‌النزاد خود به ضریح حرم حضرت معصومه(س) برای آلتی الوده نبودن آن و انتشار فیلم این اقدام در فضای مجازی، در شرایط همه‌گیری ویروس کرونا در کشور، واکنش‌های زیادی به همراه داشت.

پیام تسلیت استاندار قم در پی درگذشت سید محمد میر محمدی

دکتر سرمرست استاندار قم با صدور پیامی درگذشت آقای سید محمد میرمحمدی نماینده اسبق مردم قم در مجلس شورای اسلامی و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام را به محضر آیت الله العظمی شیرازی نجان‌ی (مد ظله العالی) و خانواده مرحوم حضرت آیه الله میرمحمدی (ره) و عموم بازماندگان تسلیت می گویم و برای آن مرحوم و والدین تازه درگذشته بزرگوارش از درگاه خداوند متعال مغفرت و علو درجات و برای خانواده و بازماندگان محترم صبر و اجر جزیل آرزو مندیم.

بهرام سرمرست – استاندار قم